
Unidade Gestora 

Tipo de Disputa 

Tipo de Lance 

Data Disputa 

Data lmpug/Escl. 

Intervalo Lances: 

Ob1eto 

Portal de 
Compras 

PREFEITURA DE JARDIM 

COMISSÃO DE LI ClT AÇÃO 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2023.10.30.1 

PREFEITURA MUNICIPAL 

Aberto e Fechado Número do Processo 2023.10 301 

Valor Global Critério de Disputa: MENORVALOR 

14/11/2023 08:30:00 Tipo da disputa: Por Lote 

09/11/2023 17:00:00 Data Fim Propostas: 14/11/2023 08:00:00 

0,0100 Prazo lnt. Recurso: 15 minutos 

\ 

e.lsição de bombas submersas monofásicas, trifásicas e centrifugas destinado a atender as necessidades do sistema de 
abastecimento de água das comunidades rurais e demandas do Serviço autônomo de água e esgoto de Jardim- SAAEJ, no 
Mun1cipio de Jardim/CE 

Às 08:30 horas do dia 14/11/2023, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio 
para este processo, designados pela portaria 01 02003/22-GP, 01 de fevereiro de 2022. nu li, referente 
ao Processo n° 2023.10.30.1, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 2023.1 O 30.1. O 
encarregado abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as 
propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes 
relativamente aos lances ofertados. 
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro 
da proposta inicial que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 2. que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 
3° da Lei Complementar n° 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido 
em seus arts. 42 a 49; 3. que està ciente e concorda com as condições contidas no Aviso de 
Contratação Direta e seus anexos; 4. que assume a responsabilidade pelas transações que forem 
eft=>tuadas no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras; 5. que cumpre as exigências de reserva 
-~argos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da 
Lei no 8.213/91; 6. que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, pengoso ou insalubre e 
não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos 
do artiqo r, XXXIII, da Constituição. 

SITUAÇÃO DA DISPUTA: ENCERRADO 

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP 

Razão Social 

PALACIO DAS BOMBAS LTDA 

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS L TOA 

Nome Fantasia 

PALACIO DAS BOMBAS 

RN BOMBAS 

CNPJ 

17 918 824/0001-48 

í 3 004 656/000 1 ; 1 

Página 1 de 7 



LOTES /ITENS 

01 

Ata de Realização- Pregão Eletrônico 

N° 2023.10.30.1 

Situação: ADJUDICADO 

Descrição: Bombas Submersas Monofásica - 220 v 

Quantidade: 1 

dll \ 
) 

Vencedor RN IRRIGACAO COMERCIAL DE 13.004.656/0001-24 Valor: 49.000,00 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

PALACIO DAS BOMBAS L TOA 60456.0000 60456.0000 13/11/2023170322 CLASSIFICADA 

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE 60436.0000 60436.0000 09/11/2023 09:05 57 CLASSIFICADA 

e 
CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Situação Valor 

1 RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

2 PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

ADJUDICADO 

CLASSIFICADO 

49000 0000 

51900 0000 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor Empresa 

14/11/2023 08 57 55 49000.0000 RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

14/11/2023 08 52:19 51900 0000 PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

14/11/2023 08 50 53 52000 0000 PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

14/11/2023 08 50 26 54999.9900 RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

14/11/2023 084941 55000.0000 PALACIO DAS BOMBAS L TOA e 1/2023 08 49 24 57899.0000 RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

14/11/2023 08:45:42 57900.0000 PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

14/11/2023 0845:28 58000.0000 RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

14/11/2023 08:44:45 58900.0000 PALACIO DAS BOMBAS LTDA 

14/11/2023 0844:17 58950.0000 RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

14/11/2023 0843 05 59000.0000 PALACIO DAS BOMBAS LTDA 

14/11/2023 0842 52 59890.0000 RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

14/11/2023 08 40:03 59900.0000 PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

14/11/2023 08 39:43 59999.0000 RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

14/11/2023 08 37:03 60000.0000 PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

14/11/2023 08 33 01 60436.0000 RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

14/11/2023 08 33 01 60456.0000 PALACIO DAS BOMBAS L TOA ..e-

N 0 

Página 2 de 7 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2023.10.30.1 

LOTES /ITENS 

02 

Descrição: Bombas Submersas Trifásicas- 380v 

Quantidade: 1 

Vencedor PALACIO DAS BOMBAS LTDA 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário 

Situação: ADJUDICADO 

17.918.824/0001-48 Valor: 

Valor Total Data/Hora Registro 

95.000,00 

Situação 

PALACIO DAS BOMBAS L TOA 113844.0000 113844.0000 13/11/2023 17:04:13 CLASSIFICADA 

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE 113833.0000 113833 0000 09/11/2023 09:09:02 CLASSIFICADA 

e 
CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Situação Valor 

1 PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

2 RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

ADJUDICADO 

CLASSIFICADO 

95000 0000 

111699 0000 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 

14/11/2023 09 10:08 

14/11/2023 08:52:27 

14/11/2023 08:50 45 

14/11/2023 0849:47 

14/11/2023 08:46 33 

-1/2023 08:45:52 

14/11/2023 08:44:53 

14/11/2023 08:44 32 

14/11/2023 08:43:32 

14/11/2023 08:43 21 

14/11/2023 08:42 56 

14/11/2023 08:40:1 o 

14/11/2023 08 36 58 

14/11/2023 08 33:05 

14/11/2023 08:33:05 

Valor 

95000.0000 

99900.0000 

1 00000.0000 

111699.0000 

111700.0000 

111799.0000 

111800 0000 

111899.0000 

111900.0000 

111999.9900 

112000.0000 

112999.0000 

113000.0000 

113833.0000 

113844.0000 

Empresa 

PALACIO DAS BOMBAS LTDA 

PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

PALACIO DAS BOMBAS LTDA 

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS L TOA 

PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS L TOA 

PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

PALACIO DAS BOMBAS LTDA 

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

(\ 

Página 3 de l 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2023.10.30.1 

LOTES I ITENS 

N° 03 

Descrição: Bombas Centrífugas 

Quantidade: 1 

Vencedor PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

PROPOSTAS INICIAIS 

Situação: ADJUDICADO 

17 918 824/0001-48 Valor: 105.000,00 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

PALACIO DAS BOMBAS LTDA 119913.0000 1199130000 13/11/2023 17 05 59 CLASSIFICADA 

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE 119895.0000 119895.0000 09/11/2023 09:10 56 CLASSIFICADA 

e 
CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Situação Valor 

1 PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

2 RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS L TOA 

ADJUDICADO 

CLASSIFICADO 

105000 0000 

118699 0000 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor Empresa 

14/11/2023 09 09 55 105000.0000 PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

14/11/2023 08 51 38 11 0000.0000 PALACIO DAS BOMBAS L TDA 

14/11/2023 08 50 07 118699.0000 RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

14/11/2023 08 48:17 118700.0000 PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

14/11/2023 08:46:19 118799.0000 RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

e 1/2023 0845 02 118800.0000 PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

14/11/2023 0844 50 118899.0000 RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

14/11/2023 0843 24 118900.0000 PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

14/11/2023 084048 118999.9900 RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

14/11/2023 08 37 09 119000.0000 PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

14/11/2023 08 33 08 119895.0000 RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

14/11/2023 08 33 08 119913.0000 PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

Pagina 1 cí: 7 



MENSAGENS 

Data/Hora Origem 

14/11 08 30 Sistema 

14/11 08 30 Pregoeiro 

14/11 08.30 Pregoeiro 

14/11 08 30 Pregoeiro 

14/11 08 30 Pregoeiro 

14/11 08 31 Pregoeiro 

14/11 08 31 Pregoeiro 

-10831 Pregoe1ro 

14/11 08 31 Pregoeiro 

14111 08 32 Pregoeiro 

14/11 08 32 Pregoeiro 

14/11 08 32 Pregoeiro 

14/11 08 32 Pregoeiro 

14/11 08 32 Pregoeiro 

14/11 08 32 Pregoeiro 

14/11 08 33 Sistema 

e, 08:33 Sistema 

14/11 08 33 Sistema 

14/11 0848 Sistema 

14/11 0848 Sistema 

14/11 0848 Sistema 

14/11 08 51 Sistema 

14/11 08 55 Sistema 

14/110856 Sistema 

14/11 08 56 Sistema 

14/11 08 57 Sistema 

Ata de Realização- Pregão Eletrônico 

N° 2023.10.30.1 

Item Mensagem 

01 

02 

03 

01 

02 

03 

03 

02 

03 

03 

01 

Sessão publica aberta' 

Bom dia. 

Daremos inicio ao trâmite do Processo Licitatório. Pregão Eletrônico no 2023.1 0.30.1. CUJO objeto 
Aquisição de bombas submersas monofásicas. trifásicas e centrifugas destinado a atender as 
necessidades do sistema de abastecimento de água das comunidades rurais e demandas do 
Serviço autônomo de áqua e esqoto de Jardim- SAAEJ. no Município de Jardim/CE 
Informamos que este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal no 1 O 024, 
de 20 de setembro de 2019. 
É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá 
ser encaminhada exclusivamente por meio do Sistema GM Tecnologia, no Portal de Compras do 
Município no Sitio Eletrônico www.comprasjardimceara.com.br até a data e o horário estabelecidos 
para a abertura da sessão publica. sob pena de inabilitação/desclassificilção do licitante no caso do 
não atendimento. conforme item 7.13 do Edital 
Informamos que a análise das propostas iniciais. cadastradas no Portal de Compras do Municip1o, 
fora finalizada. estando as mesmas classificadas. 

Informamos aos participantes que o modo de disputa adotado para este Certame será o 'Aberto e 
Fechado". nos termos do Art. 31. inciso li c/c Art 33. do Decreto Federal no 10.024/2019 
ATENÇÃO É importante pontuar que no pregão eletrônico. a desistência de proposta somente 
pode ocorrer até a abertura da sessão publica (Art. 26. § 6°. do Decreto Federal no 10 024/2019) ele 
entendimento recente do Tribunal de Contas da União- TCU, Acórdão n° 2132/2021 
Solicitamos aos participantes. ATENÇÃO quanto a oferta de lances pois a mesma deverá ser 
realizada pelo VALOR GLOBAL de cada um dos lotes 

Informamos ainda que na etapa fechada não há a possibilidade de cancelamento de lances 

Solicitamos que ao encerramento da d1sputa de preços e após renegociação. o(s) part1cipante(s) 
arrematante(s) com melhor(es) oferta(s) encaminhe(m). dentro do prazo de 02 (duas) horas. v1a e
mail (licitacaodeJardim@gmail.com). a(s) sua(s) proposta(s) de preços f1nais e. se necessár1o. 
documentação complementar. nos termos do item 1 O 4 do Edital 
O não atendimento quanto a entrega da proposta de preços !mais. dentro do prazo estabelecido. 
acarretará na desclassificação. sendo assim convocado o licitante subsequente, e ilss1m 
sucessivamente, observada a ordem de classificação. nos termos do item 10.4 1 do Ed1tal 
ATENÇÃO AOS PARTICIPANTES. Os casos de não remessa da proposta final. dentro do prazo 
estabelecido no Edital, poderão ser tidos como desídia. e serão levados a Procuradoria Jurídica do 
Município, para que venham a ser adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo 
administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas 

Daremos inicio neste momento a sessão de disputa de preços 

Boa sorte a todos 

Disputa do Lote/Item 01 - Bombas Submersas Monofás1ca - 220 v aberta' O fornecedor pode 
checar as propostas classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão 
"Propostas Inicias" de cada Lote/Item. 
Disputa do Lote/Item 02- Bombas Submersas Tnfásicas - 380v aberta' O fornecedor pode checar 
as propostas classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas 
Inicias" de cada Lote/Item. 
Disputa do Lote/Item 03- Bombas Centrifugas aberta' O fornecedor pode checar as propostas 
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas ln1cias" de cada 
Lote/Item. 
O lote/item n" 01 -Bombas Submersas Monofás1ca - 220 v entrou em TEMPO ALEA fORIO de até 
1 O minutos, só participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que f1carem a 1 O% do 
menor preço' 
O lote/item n" 02- Bombas Submersas Trifásicas- 380v entrou em TEMPO ALEATÓF~IO de até 1 O 
minutos. só participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que f1carem a 1 O% do 
menor preço' 
O lote/item n" 03- Bombas Centrifugas entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 1 O minutos. só 
participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 1 O% do menor preço' 
Fase de lances abertos do lote/item n" 03- Bombas Centrifugas foi encerrada' Agora os 
fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( RS 118.699,0000 ) terão 5 mmutos para enviar 
um lance fechado. FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVULGADOS, não havendo lances, 
nesta etapa, será convocados os 3 próximos conforme classificação 
Fase de lances abertos do lote/item n" 02- Bombas Submersas Tnfásicas - 380v foi encerrada' 
Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( RS 99.900.0000 ) terão 5 minutos para 
enviar um lance fechado FINALIZADO O TEMPO. os lances serão DIVULGADOS. não havendo 
lances. nesta etapa, será convocados os 3 próx1mos conforme classlflcacão 

Fim do tempo fechado do lote/item n" 03- Bombas Centrifugas. Disputa encerrada' 

O arrematante do item/lote n" 03- Bombas Centrifugas foi o fornecedor com valor RS 110.000,0000 

I "" Fase de lances abertos do lote/item n" 01 -Bombas Submersas Monofásica - 220 v fo1 encerrada' 
Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance (R$ 51.900,0000) terão S minutos para 
enviar urn lance fechado. FINALIZADO O TEMPO , os lances s~ ~IVULGADOS não havendo 

\ ~ Pàg~ de 7 



Data/Hora 

14/11 09 00 

14/11 09 00 

14/11 09.02 

14/110902 

14/11 09 02 

14111 09 05 

14/110905 

14/11 09 05 

e: 0905 

14/1 ~ 09 05 

14/11 09 06 

14/1109.07 

14111 0912 

14/11 0913 

14/11 09 13 

14/11 0914 

14/11 0914 

-'0914 

14/11 09 14 

14/11 10 00 

14/11 1001 

14/11 10 04 

14/11 10 11 

14/11 10 16 

14/11 10 19 

14/11 10 27 

14111 10 28 

14/11 10 36 

14/11 10 36 

Origem 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Francisco 
Arquimedes Soares 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Francisco 
Arquimedes Soares 

Francisco 
Arquimedes Soares 

Francisco 
Arquimedes Soares 

Francisco 
Arqurmedes Soares 

Francisco 
Arquimedes Soares 

Francrsco 
Arquimedes Soares 

Francrsco 
Arquimedes Soares 

Francisco 
Arqurmedes Soares 

Francisco 
Arquimedes Soares 

Francrsco 
Arquimedes Soares 

Francrsco 
Arquimedes Soares 

Francrsco 
Arquimedes Soares 

Francisco 
Arqurmedes Soares 

Francrsco 
Arquimedes Soares 

Francisco 
Arquimedes Soares 

RN IRRIGACAO 
COMERCIAL DE 
PALACIO DAS 
BOMBAS LTDA 

Francisco 
Arquimedes Soares 

Francisco 
Arquimedes Soares 

Francisco 
Arquimedes Soares 

Ata de Realização- Pregão Eletrônico 

N° 2023.10.30.1 

Item Mensagem 

02 

02 

01 

01 

lances, nesta etapa, será convocados os 3 próximos conforme classificaç- o. 

Fim do tempo fechado do lote/item no 02 - Bombas Submersas Trrfásicas -
encerrada 1 

v1 
o~;er~tl c):/ 

--O arrematante do rtem/lote n" 02 -Bombas Submersas Trifásicas - 380v foi o fornec 
R$ 99.900.0000 I 

6m valor 

Fim do tempo fechado do lote/item no 01 - Bombas Submersas Monofásica - 220 v Disputa 
encerrada 1 

O arrematante do item/lote no 01 -Bombas Submersas Monofásica - 220 v foi o fornecedor com 
valor R$ 49.000.0000 1 

Fase de disputa do pregão foi encerrada. Agora está disponível no box de documentos abarxo a 
documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta inicial 
Caros licitantes arrematantes. em consonância ao Art. 38 do Decreto Federal n° 10.024/2019. bem 
como, Acórdão recente do Tribunal de Contas da União- TCU n° 2622/2021. esta Pregoerro(a) 
juntamente com sua equipe de apoio. vem. no sentido de atender ao prrncipio da economicrdade 
nas compras públicas, reabrir negociação e ao mesmo tempo solrcitar novas ofertas JUnto aos lotes 
nos auars saararam-se vencedores. 
Fase de negociação aberta para todos os itens. Entendemos que o preço pode melhorar. 
solicitamos que você envie sua melhor proposta. 

O Fornecedor PALACIO DAS BOMBAS L TOA pode enviar mensagens 

O Fornecedor RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS L TOA pode enviar mensagens 

Solicitamos que a empresa PALACIO DAS BOMBAS L TOA . oferte um lance nos lotes 02 e 03 
para que seja atendido o princípio da economicidade nas compras públicas. 

Solicitamos que a empresa RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA. oferte um lance no 
lote 01 para que seja atendido o princípio da economicidade nas compras públrcas 

Para tanto. reqursitamos que SeJa ofertado um lance ou apresentada justlfrcativa no prazo não 
superior a 05 (cmco) minutos. contados a partir do envro desta mensagem 

Agradecemos o pronto atendimento e acertamos os lances ofertados para os lotes 02 e 03 

O Pregoeiro vem informar que. apesar da não aferia de novos lances pela lrcitante arrematélnte 
junto ao lote 01, conforme solicitação após abertura de renegociação com a empresa f~N 

IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS L TOA, aceitamos os últimos valores ofertados por 
entender que os preços por ela apresentados são válidos e os mesmos estão inferiores aos do 
orçamento básico elaborado pelo Município. 
Requisitamos aos licitantes arrematantes que encammhe dentro do prazo de C'? ((Juas) horas. via e
mail (licitacaodejardim@gmail.com) as suas propostas de preços frnars e. se nccess:irro 
documentação complementar nos termos do rtem 1 O 4 do Edital 
Reforçamos que o prazo para envio da proposta de preços finais começa a contar de 11orano da 
mensagem anteriormente postada, mais precisamente às 09h i 3m in. vmdo a finalrzar as 
11 h:13min 
Após a competente análise da documentação de habilitação e o recebimento da propostil de preços 
finais da empresa arrematante, declararemos vencedora e em segurda avançaremos para a fase 
recursal. 
Informamos arnda que a divulgação do resultado da fase de habrlrtação e de proposta de preços 
será feita por meio de mensagens na plataforma 

Neste momento. passaremos à analise da documentação de habrlrtação das empresas 
arrematantes 
Resultado da Etapa de Habilitação- A empresa PALACIO Of\S ll0Mf3AS L TOA encontra-se 
habilitada. por cumprir rntegralmente os requisitos do Edital. no que concerne aos documentos de 
habrlitação 
Resultado da Etapa de Habilitação A empresa RN IRRIGACAO COMEF~CIAL DE 130fWiAS L TO/\ 
encontra-se habilitada. por cumprrr integralmente os requisitos do Edital. no que conrcrrw aos 
documentos de habilitação 
Reforçamos ATENÇÃO dos licitantes arrematantes. quanto ao prazo para envio das propostas de 
preços finars, o mesmo encerrará ás 11 h 13m in 

Atestamos o recebimento da proposta de preços finars da RN IRRIGACAO COMC:RCIAL 
DE BOMBAS L TOA JUnto ao lote 01. através do e-mail Assim passaremos á análise clii rnesma 

Resultado da Proposta- A proposta de preços finais da empresa RN IHRIC;ACI\0 
COMERCIAL DE BOMBAS L TOA. JUnto ao lote 01. já foram devrdamente analisada e se encontra 
classificada. 
Bom dia Sr ( pregoeiro ) já mander a nossa proposta readequada por e-mail favor confirmar o 
recebimento rrr 

Bom dia Sr (pregoeiro) Já mandei a nossa proposta readeq,r da or e-mail favor. confrrmar o 
recebimento . 

Atestamos o recebimento da proposta de preços fi ai a PALACIO DAS BCJMBNi 
L TOA junto aos lotes 02 e 03 através do e-mail. Assim passar o á análise da mesrn;J 

Resultado da Proposta- A proposta de preços finais rJa ernpres2 PAL>'\CIO r Jf1~: 
BOMBAS L T. DA. junto aos lotes 02 e 03. já foram devidamente analisilda e se C'llC~rél 
classificada y \ 
Informamos que os julgamentos das fases de habilitação e de Proposta de Preços Jil s1: •'•KN'tram 
divulgados e as empresas arrematantes serão declaradas vencedoréls e ern ~eg•,•d<' ;JV,llll.:?rE:~n;;s 

Pág~6 c.ie I' 



Data/Hora 

14/11 10.37 

14/11 10.37 

14/11 10 37 

14/11 10 37 

14/11 10 37 

14/11 10 37 

14/11 10.37 

14/11 10 37 

14/11 10.37 

-11053 

14/11 10 54 

14/11 10 54 

14/11 10 54 

14/11 10.54 

PROPONENTES 

Razão Social 

Origem 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Francisco 
ArqUJmedes Soares 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

FranciSCO 
Arquimedes Soares 

PALACIO DAS BOMBAS L TOA 

Contato: 85999570519 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2023.10.30.1 

Item 

01 

01 

01 

02 

O? 

02 

03 

03 

03 

01 

02 

03 

Mensagem 
,ô V\'v 
~c para a fase de manifestação de possíveis recursos. 

Fase de negociação do Lote/Item no 01 -Bombas Submersas Monofasica- 220 v encerrada. 

O fornecedor RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS L TOA foi declarado VENCEDOR do 
Lote/Item no 01 - Bombas Submersas Monofasica - 220 v . 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até as 14/11/2023 10.52 09 

Fase de negociação do Lote/Item no 02 -Bombas Submersas Trifasicas- 380v encerrada 

O fornecedor PALACIO DAS BOMBAS L TOA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n" 02-
Bombas Submersas Trifasicas- 380v 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até as 14/11/2023 1 O 52 09 

Fase de negociação do Lote/Item no 03- Bombas Centrifugas encerrada 

O fornecedor PALACIO DAS BOMBAS L TOA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n" 03-
Bombas Centrifugas. 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até as 14/11/2023 1 O 52.09 

Informamos que o prazo de manifestação de recursos ja fora encerrado e que não houve 
manifestação de recursos, neste caso, o objeto do presente processo Ja pode ser adjudicado ao seu 
respectivo vencedor 

O Lote/Item no 01 -Bombas Submersas Monofasica - 220 v foi ADJUDICADO 

O Lote/Item no 02- Bombas Submersas Trifasicas- 380v foi ADJUDICADO 

O Lote/Item no 03 - Bombas Centrifugas foi ADJUDICADO 

Desta forma, ficam finalizados os trabalhos da presente sessão. 

Nome Fantasia CNPJ 

PALACIO DAS BOMBAS 17 918.824/0001-48 

(85)34785323 h i d r oco ma n d o.l i c i ta coes <Jv g ma i l.co m 

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTOA RN BOMBAS 13.004.656/0001-24 

Contato: RAIMUNDO NONATO DOS (85)997701406 vendasrnbomhas@gm<~il.com 

~----------------------------------------------

e 
Matheus Antonio de Oliveira/Equipe de Apoio 

d! r~ 
R~org~:lreitas./Equipe de Apoio 

nu li 

Página 7 de 7 


